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Uczciliśmy 27. rocznicę Utworzenia Straży Granicznej

Piotr Niemiec
18.05.2018

Wczoraj Nadwiślański Oddział Straży Granicznej uroczyście uczcił 27.
rocznicę utworzenia Straży Granicznej, podczas której wręczono
awanse, odznaczenia i pamiątkowe medale. Uroczystość miała miejsce
w scenerii Łazienek Królewskich w Warszawie.

Uroczysty apel poprzedziła msza św. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w intencji
funkcjonariuszy i  pracowników Straży Granicznej,  koncelebrowana przez ks.  dziekana
Straży Granicznej płk.  SG Zbigniewa Kępę oraz kapelana NwOSG ppłk.  SG Ryszarda
Preussa.

Następnie  przy  Pałacu  na  Wyspie  w  Łazienkach  Królewskich  w  obecności  Kompanii
Reprezentacyjnej  SG oraz  Orkiestry  Reprezentacyjnej  SG z  Nowego Sącza  odbył  się
uroczysty apel, podczas którego Komendant Nadwiślańskiego Oddziału SG płk SG Andrzej
Rytwiński wraz z wojewodą mazowieckim wręczyli odznaczenia, pamiątkowe medale oraz
nominacje  na  kolejne  stopnie,  dziękując  funkcjonariuszom  i  pracownikom  naszego
oddziału za ofiarną  i skuteczną służbę.

- Skuteczność nasza w ochronie granicy państwowej to także skoordynowana współpraca
ze  służbami  innych  państw  w  zakresie  ścigania,  ujawniania  i  likwidowania
zorganizowanych grup przestępczych, które dopuszczają się bezprawnej legalizacji pobytu
cudzoziemców  na  terytorium  naszego  kraju  i  państw  członkowskich  –
podkreślił   Komendant  Rytwiński  w  swoim  wystąpieniu.  

Komendant  skierował  również  słowa  podziękowania  do  wszystkich  tych,  którzy  na
przestrzeni 14 lat, od chwili powołania naszego oddziału, wspomagali Straż Graniczną,
współpracowali  z  nami  tworząc  sprawny  system  bezpieczeństwa  (...)  Dziękuję
wojewodom, służbom mundurowym oraz samorządom, szkołom i instytucjom kultury za
codzienną współpracę ukierunkowaną na efektywne budowanie wizerunku naszego kraju
o wysokim poziomie bezpieczeństwa z jednoczesnym zachowaniem szacunku do historii i
ludzi, którzy ją tworzyli, a także za przekazywanie i zaszczepianie młodym pokoleniom
wiedzy historycznej, tradycji i ducha patriotyzmu.

Z okazji Święta Straży Granicznej w NwOSG awansowano łącznie 181 funkcjonariuszy.
Awanse na wyższe stopnie w korpusie oficerów otrzymało 18 funkcjonariuszy, w korpusie
chorążych - 88 funkcjonariuszy, zaś w korpusie podoficerów – 75 funkcjonariuszy. Medale



za długoletnią służbę,  nadane przez Prezydenta RP otrzymało 9 osób.  Medalami „Za
zasługi  dla  Straży  Granicznej”  uhonorowano  6  funkcjonariuszy  zaś  dwunastu
funkcjonariuszy otrzymało Odznakę Straży Granicznej. Komendant NwOSG wyróżnił także
dyplomem uznania oraz nagrodą finansową 9 pracowników.

 

Komendant NwOSG wręczył również pamiątkowe medale „Za zasługi dla Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej”, zgodnie z uchwałą Kapituły Medal pamiątkowy za wkład w
rozwój działalności i realizacje misji naszego oddziału, twórczą współpracę oraz aktywne
działania kontrolne i  prewencyjne na rzecz kształtowania polskiej polityki migracyjnej
nadano jako instytucji – Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Warszawie. Medal odebrała
p.o. Okręgowego Inspektora Pracy w Warszawie Jolanta Koszałka.

Z kolei za pomoc oraz wsparcie udzielane NwOSG podczas uroczystości państwowych,
resortowych a także mając na uwadze wkład w upowszechnianiu kultury muzycznej i
popularyzowanie dorobku orkiestr mieszkańcom całej Polski - Medalem pamiątkowym „Za
zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej” została uhonorowana Orkiestra
Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  z  Nowego  Sącza.  Medal  pamiątkowy  w  imieniu
orkiestry odebrał ppłk SG dr hab. Stanisław Strączek.

W obchodach  rocznicowych  Straży  Granicznej  w  Warszawie  uczestniczyli:  Wojewoda
Mazowiecki -  Zdzisław Sipiera, przedstawiciele środowisk kombatanckich – Wiceprezes
Powstańców Warszawskich Zbigniew Galperyn, Członek Prezydium Zarządu Głównego
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Maciej Jarosiński,  a także Komendanci
Wojewódzcy Policji z Łodzi i Radomia, Komendant Stołeczny Policji, Okręgowy Inspektor
Pracy w Warszawie oraz przedstawiciele pozostałych służb mundurowych województwa
łódzkiego, mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego, władz samorządowych oraz instytucji i
placówek oświatowych, z którymi na co dzień współpracuje Nadwiślański Oddział SG.

Uroczystość uświetnił pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej
SG z Nowego Sącza.

Wydarzenie zorganizowano przy współudziale Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG przy
NwOSG.
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